Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 30. Julii 1625. Pontificatus nostri Anno II.

CXL.

Commissio Cardinalibus dela Rochefaucault, & dela Valletæ in causa Monialium Carmelitarum Discalceatorum Regni Franciæ vertente inter Subdelegatum Apostolicum, & Episcopum Leonensem.

Dilectis filiis Nostri Francisco Tituli S. Callisti Presbytero dela Rochefaucault, ac Ludovico S. Hadriani Diacono Cardinalibus dela Valletæ nuncupatis.

URBANUS PAPA VIII.

Dilecti filii Nostri salutem, & apostolicam benedictionem.

§. 1. Alias per nostras in simili forma Brevis sub die 20. Decembris 1623. expeditas Literas motu proprio, & exacta scientia, ac matura deliberatione nostris, deque apostolica potestatis plenitudine Literas felicis rec. Gregorii Papæ XV. Prædecessoris Nostri, etiam in simili forma Brevis, sub die 12. Septembris 1622. super statu dilectarum in Christo Elliarum Monialium Ordinis Beate Mariæ de Monte Carmelo Discalceatarum nuncupatarum, Regni Franciæ expeditas, cum omnibus, & singulis in eis contentis, approbavimus, & con-

Confirmatio prædictarum Regularum.

Quæ ab omnibus observari mandatur.

Dat. die 30. Julii 1625. An. II.

Ex Regest. in Secret. Brevo.

Literarum, quas restitimus sub n. 188. pag. 174. hos Cardinales Urbani deputatos Exequutores.

confirmavimus, vosque in nostrarum literarum huiusmodi exequutores cum certis tunc expressis facultatibus constituimus, & deputavimus, & alias, prout in nostris huiusmodi literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur.

§. 2. Cum autem, sicut non sine gravi animi nostri molestia, accepimus, postquam Dilectus filius Stephanus Lovytre Decanus Ecclesiæ Nanneten. uti a vobis in totum ad præmissa subdelegatus, Venerabili Fratri Episcopo Leonen. nonnulla contra Literarum prædicti Gregorii Prædecessoris, & nostrarum huiusmodi tenorem, ad quarumdam ejusdem Ordinis Monialium favorem attentanti, monitisque, & mandatis ipsius Stephani Subdelegati parere recusanti, sub censuris ecclesiasticis præceperat, & successive eisdem censuris ecclesiasticis innodatum forsân declaraverat, Ecclesiamque Cathedralem Leonen. ecclesiastico interdicto supposuerat, non solum præcepta, & censuras huiusmodi contempserit, sed ed audacia devenit, ut per nonnullos Archiepiscopos, & Episcopos, ac Abbates, aliosque forsân Ecclesiasticos in Civitate Parisien. aliorum negotiorum occasione, congregatos sententias, & censuras huiusmodi nequaquam iuste latas fuisse declarari nulliter, & de facto, non per modum iudicii, sed per Archiepiscoporum, Episcoporum, ac Abbatum, & Ecclesiasticorum prædictorum sententia declarationem, non sine gravissimo Christifidelium scandalo fecerit.

§. 3. Nos præmissis, quantum cum Domino possumus, opportune providere volentes, ac de singulari vestra fide, prudentia, integritate, doctrina, & catholice religionis zelo plurimum in Domino confisi, Vobis per præsentem injungimus, & mandamus, ut causam, & causas appellationis, & appellationum a licentia, seu Decreto dicti Stephani ad effectum devolutivum tantum quam excessivum prædictorum cum omnibus, & singulis earum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, & connexis, totoque negotio principali, auctoritate nostra, per vos, vel alium, seu alios cognoscatis, ac sine debito, prout visum fuerit, terminetis, cum facultate, & potestate quoscumque, etiam per edictum publicum, constito etiam summarie, & extrajudicialiter de non tuto accessu, citandi ac etiam sub censuris, & poenis ecclesiasticis inhibendi, auxiliumque brachii secularis, si opus fuerit, invocandi.

§. 4. Præterea eundem Episcopum Leonen., si hoc a vobis humiliter petierit, a quibuscumque excommunicationis, aliique censuris, & poenis ecclesiasticis per eum, ut præfertur, incurris, imposita ei arbitrio vestro aliqua poenitentia salutaris, absolvendi, & liberandi, ac cum eo super irregularitate per eum, quia censuris huiusmodi sic ligatus missas, & alia divina officia, non tamen in contemptum clavium, forsân celebraverit contractis dispensandi, aliaque Bull. Rom. Tom. V. Par. V.

Contra eam vero atente Leonen. Episcopo.

Eisdem Exequutoribus mandatur huiusmodi causam cognoscant.

Cum facultate ipsam Episcopum a censuris absolvendi.

omnia, & singula in præmissis, & circa ea necessaria, & quomodolibet opportuna facien. dicen. geren. & exequen.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, caterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 31. Julii 1625. Pontificatus Nostri Anno II.

CXLI.

Confirmatio Decreti Congregationis Concilii, quo declaratur, eligi non potuisse a Capitulo duos Vicarios Ecclesiæ Limanæ, illius Sede Archiepiscopali vacante.

URBANUS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit Venerabilis frater modernus Episcopus de Arequippa Ecclesiæ Liman. Suffraganeus, & quod nuper a Ven. fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Sacri Concilii Trident. Interpretibus emanavit decretum tenoris subsequenti, videlicet: Illustrissimi, & Reverendissimi Domini. Cum in Indiis Occidentalibus vacasset Sedes Archiepiscopalis de Lima, Capitulum elegit unum Vicarium, seu Officiale quoad causas, & negotia Diocesis: sed quoad causas appellationum, quæ ad ipsam Sedem Metropolitanam devolverentur, elegit in Iudicem particularem Joannem Velasquez Sacre Theologiæ Doctorem, cum tamen in Capitulo adessent plures alii Doctores in Jure Canonico; de cujus electionis validitate, cum in quibusdam causis, quæ ipsum concernunt, dubitet Episcopus de Arequippa Suffraganeus dictæ Sedis Metropolitanæ, recurrit ad Sacram Congregationem petendo declarationem duorum Dubiorum. Primo. An sit satisfactum dispositioni Concilii Sess. 24. cap. 16., itaut licuerit Capitulo dividere cognitionem causarum eligendo duos Vicarios, unum scilicet quoad causas Diocesis, alium vero quoad causas Provincia. Secundo. An potuerit Capitulum eligere dictum Joannem Velasquez graduatum in Theologia, cum tamen adessent alii Doctores in Jure Canonico. Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum ad primum censuit, circumscripta contraria consuetudine legitime præscripta, nequaquam licuisse Capitulo, Sede vacante, duos Vicarios ut supra constituere. Ad secundum debuisse necessario eligi unum ex graduatiss in Jure Canonico. S. Card. S. Sufannæ. Prosper Fagnanus. Loco * Sigilli.